
 

SERVIZIO PROPONENTE: Distretto di Oristano

Allegato:

Referente dell'Istruttoria

Dr.ssa Ornella Caria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

Il Direttore Del Distretto di Oristano
    Dott. Antonio Delabona

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 10/05/2016 al 24/05/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 247 del 06/05/2016

Oggetto: Autorizzazione all'inserimento del minore C. N. presso la Comunità Alloggio
“Il Senso della Vita” con sede a Cagliari.

PROPOSTA N ° 228 DEL 19/04/2016

Servizio: Distretto Socio Sanitario di Oristano 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr.ssa Ornella Caria

IL DIRIGENTE: Direttore del Distretto Dott. Antonio Delabona

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
 il Tribunale di Cagliari in data 11/03/2016 ha disposto il collocamento del minore C.N. in

una Comunità da individuarsi a cura dell’ufficio Servizi Sociali per Minori di Cagliari;
  L’ufficio Servizi Sociali per Minori di Cagliari ha individuato ed inserito in data 14/03/2016

nella Comunità Alloggio “il  Senso della  Vita” della Cooperativa Sociale “Clare”,  struttura
residenziale socio-assistenziale per minori con sede a Cagliari, il minore di cui trattasi;  

PRESO ATTO della relazione trasmessa in data 15/03/2016  dalla Comunità Alloggio “il
Senso della Vita” al Responsabile del Servizio di Neuropsichiatria Infantile della A.S.L. di
Oristano,  competente  per  territorio, per  informarlo  dell’inserimento  del  minore  N.C.  da
parte dell’U.S.S.M. di Cagliari e della retta giornaliera a carico di quest’Azienda per i servizi
sanitari e psicoterapeutici resi al minore;

PRESO ATTO, altresì, della nota prot.n°4159 del 19/04/2016 con la quale il Responsabile
dell'Unità Operativa di Neuropsichiatria Infantile di quest’Azienda comunica che l’U.S.S.M.
di Cagliari, su ordinanza del Tribunale per minori, ha provveduto all’inserimento del minore
nella struttura residenziale “il Senso della Vita”  a decorrere dal 14/03/2016  e che la retta
giornaliera a carico di quest’Azienda è pari ad € 90,00 + IVA al 5%; 

ATTESO  che  Il  minore  verrà  seguito  dal  Servizio  di  N.P.I.  fino  al  compimento  della
maggiore età e che il costo complessivo a carico di quest’Azienda per il soggiorno ed i
servizi resi al minore dalla Struttura di cui trattasi dal 14/03/2016 al 24/05/2016  è pari ad €
6.804,00 IVA compresa;

RITENUTO  necessario ed urgente, per i motivi sopra esposti, accettare l’inserimento del
minore nella Comunità Alloggio “il Senso della Vita” con sede a Cagliari fino al compimento
della maggiore età;

  
VISTA la L. R. n. 10/06;

VISTA la L. R. n.  3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni
di cui all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;



DELIBERA

a) Di autorizzare l’inserimento del minore N.C. presso la struttura residenziale “il Senso della
Vita”,  appartenente alla Cooperativa Sociale “Clare con sede a Cagliari,  dal  14/03/2016 al
24/05/2016, data di compimento della maggiore età;

b) Di dare atto che la quota sanitaria a carico di quest’Azienda per il periodo di permanenza del
minore nella Comunità di cui trattasi è di €  6.804,00 IVA compresa;

c) Di far gravare la spesa di € 6.804,00 IVA compresa sul conto economico cod.n°A502020913
“acquisto di altre prestazioni residenziali” aut. n°1, sub 44 del Bilancio Aziendale e sul centro
di costo Q0601 “Neuropsichiatria Infantile Distretto di Oristano;

d) Di  incaricare dell'esecuzione  della  presente  deliberazione  il  Servizio  di  Neuropsichiatria
Infantile  del  Distretto  Sanitario  di  Oristano  che  vigilerà  sull’effettiva  erogazione  delle
prestazioni;

e) Di  trasmettere  il  presente  atto al Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per
l’esecuzione degli atti di propria competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         Per IL DIRETTORE SANITARIO
          Dott. Luciano Oppo                      Dott. Antonio M. Pinna


	Il Direttore Del Distretto di Oristano
	Dott. Antonio Delabona

